



§ 8

Remiss av Uppdaterade Riktlinjer föreningsbidrag NORR 2020/204

Beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2020-08-11

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder och ett antal facknämnder gällande remissen riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag – demokrativillkor (Dnr KS 2020/410).

Av riktlinjerna framkommer att nämnderna ska föra in ett demokrativillkor i sina riktlinjer eller rutiner för handläggning av förenings- och kulturbidrag.

Förvaltningen är positiv till förslaget om riktlinjer för förenings- och kulturbidrag - demokrativillkor. Förvaltningen anser att demokrativillkoret är tydligt formulerat och välkomnar att riktlinjerna innehåller flera konkreta exempel över hur förvaltningen kan resonera kring frågeställningar kopplat till beslut om förenings- och kulturbidrag.

Förslag till beslut

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ledamoten Viktor Gustafsson (V) anmälde ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde de två förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Viktor Gustafsson (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande:



1. Nämnden delvis godkänner förvaltningens förslag till beslut.
2. Därutöver utöver anföra:

Vänsterpartiet är positiva till att demokrativillkor införs i riktlinjerna, i en tid där vi behöver slå vakt om våra demokratiska principer. Vi dock anser att förslaget väcker en del frågor som bör redas ut för att riktlinjerna ska vara behjälpliga i arbete vid bedömningar av ansökningar om föreningsbidrag.

I förslaget till riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag och de demokrativillkor som ställs, går att läsa att "En förening/organisation som begår lagbrott eller använder utomparlamentariska metoder för att uppnå ett politiskt mål kan sägas motarbeta det demokratiska styrelseskicket och ska inte beviljas bidrag."

Vi anser att det är problematiskt att riktlinjerna likställer utomparlamentariska metoder' med ett motarbetande av det demokratiska styrelseskicket, utan att klargöra vad man menar med utomparlamentarisk.

Då definitionen av utomparlamentariska metoder även innefattar fredligt politiskt påverkansarbete, såsom kampanjer och andra opinionsyttringar, så innebär det att om nämnden bifaller denna skrivning riskerar ett antal av de föreningar som idag får föreningsbidrag att inte ha rätt till dem framöver. En pensionärsorganisation har till exempel all rätt att dela ut flygblad och en minoritetsorganisation har rätt att bedriva opinionsarbete om mänskliga rättigheter.

Självfallet behöver man å det starkaste tydliggöra och markera att våld mot politiska motståndare är förkastligt och inte under några omständigheter är något som hör hemma i ett demokratiskt samhälle – men Vänsterpartiet är av den meningen att skrivningen måste förändras då den riskerar att drabba helt vanliga föreningar i civilsamhället som använder sig av fredliga utomparlamentariska metoder. Vi vill till exempel påminna om att när politiska partier, från höger till vänster, delar ut flygblad så är det utomparlamentariskt arbete.

Då riktlinjerna syftar till att vara ett stöd i nämndernas arbete med föreningsbidrag samt förtydliga, och stödja, nämnderna i



detta arbete, så motverkar denna typ av skrivningar sitt syfte och öppnar för oklara tolkningar och godtycklighet i beslutsfattandet.

Norrmalms
stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration
och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075, 104 30 Stockholm
Telefon 08-508 09 013
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

M. U. P. S. H.